

## Allgäuer Bratwurst Maxi-Menü

### Set bestehend aus:

**10x Allgäuer Bratwürste je 80g,  
2x Bratensoße je 390g, 2x Sauerkraut je 390g**

Nettogewicht: 2360g

### Allgäuer Bratwurst

#### **Produktbeschreibung:**

Feine weiße Bratwurst im Schweinedarm

#### **Zutaten:**

Schweinefleisch (72%), Schweinespeck, Trinkwasser, Speisesalz, Gewürze, Gewürzextrakte, Zwiebeln, Speisewürze, natürliches Aroma, natürliches Zitronenaroma, Zitronenöl, Stabilisator: E 450, Emulgator: E 471, Schweinedarm.

#### **Allergenhinweise:**

**Spuren von Senf, Sellerie, Gluten, Sulfiten, Ei und Milch können nicht ausgeschlossen werden.**

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1103 kJ / 266 kcal
Fett:	24 g
davon gesättigte Fettsäuren:	10,2 g
Kohlenhydrate:	0,5 g
davon Zucker:	0,5 g
Eiweiß:	12,2 g
Salz:	2,38 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Nach dem Öffnen zügig verzehren.

## **Allgäuer Bratsoße**

### **Produktbeschreibung:**

Dunkle Bratensoße

### **Zutaten:**

Trinkwasser, **Rotwein** 11%, (**SELLERIE**, Lauch, Karotten 2% - in veränderlichen Bestandteile), Schweinefleisch 2%, Rinderbrühe (Trinkwasser, Rinderknochen), Speisesalz, Gewürze, **SENF**saat, Branntweinessig, Kartoffelstärke, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Xanthan, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat.

### **Allergenhinweise: Senf, Sellerie**

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	178 kJ / 41 kcal
Fett:	0,7 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0,2 g
Kohlenhydrate:	2,1 g
davon Zucker:	0,2 g
Eiweiß:	6,5 g
Salz:	1,6 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

## **Allgäuer Sauerkraut**

### **Produktbeschreibung:**

Feines Sauerkraut

### **Zutaten:**

Weisskohl, 76%, Trinkwasser, Zwiebeln 8%, Apfel 7%, **Weisswein** 3%, Schweinefett, Speisesal, Zucker, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Gewürze (enthält **SELLERIE**).

### **Allergenhinweise: Sellerie**

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	226 kJ / 53 kcal
Fett:	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
Kohlenhydrate:	5,5 g
davon Zucker:	3,8 g
Eiweiß:	1,3 g
Salz:	0,35 g

Produkt kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  
Nach dem Öffnen zügig verzehren.

### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Deutschland/ Allgäu

**MHD: siehe Etikett**